



## ГЛАВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2024

№ 46

г. Тамбов

#### **О внесении изменений в Положение о министерстве юстиции и региональной безопасности Тамбовской области**

В целях приведения правовых актов Тамбовской области в соответствие с действующим законодательством **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Положение о министерстве юстиции и региональной безопасности Тамбовской области, утвержденное постановлением Главы Тамбовской области от 29.11.2022 № 46 (в редакции от 02.05.2023), следующие изменения:

в разделе 3 в пункте 3.1:

в подпункте 3.1.24 слова «муниципального района, городского округа» заменить словами «муниципального и городского округа»;

в подпункте 3.1.31 слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов и городских округов»;

в подпункте 3.1.33 абзац четвертый и пятый изложить в следующей редакции:

«создает, реконструирует и поддерживает в состоянии постоянной готовности к использованию технические системы управления гражданской обороны, системы оповещения населения. В пределах своих полномочий организует создание и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию защитные сооружения и другие объекты гражданской обороны; обеспечивает и осуществляет своевременное оповещение населения;»;

подпункт 3.1.40 изложить в следующей редакции:

«3.1.40. осуществляет предоставление и распределение субвенций бюджетам муниципальных образований Тамбовской области из бюджета Тамбовской области, предоставляемых за счет субвенций бюджету Тамбовской области из федерального бюджета на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету органами местного самоуправления муниципальных округов;»;

в подпункте 3.1.42 слова «администраций городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных образований»;

дополнить подпунктом 3.1.43 следующего содержания:

«3.1.43. осуществляет предоставление и распределение из бюджета Тамбовской области субвенций бюджетам муниципальных образований Тамбовской области на осуществление переданных исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации;»;

в подпункте 3.1.43 слова «администрации городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений» заменить словами «администрации городских и муниципальных округов»;

в подпункте 3.1.45 слова «администраций городских округов, муниципальных районов Тамбовской области, городских и сельских поселений» заменить словами «администраций городских и муниципальных округов»;

в подпункте 3.1.51 слова «администраций городских округов, муниципальных районов Тамбовской области, городских и сельских поселений» заменить словами «администраций городских и муниципальных округов»;

в подпункте 3.1.52 слова «администрациям городских округов и муниципальных районов области» заменить словами «администрациям городских и муниципальных округов Тамбовской области»;

подпункт 3.1.53 признать утратившим силу;

в подпункте 3.1.54 слова «администрациями городских округов, муниципальных районов, городских и сельских поселений» заменить словами «администрациями городских и муниципальных округов»;

в подпункте 3.1.55 слова «городского округа, муниципального района» заменить словами «городского и муниципального округа Тамбовской области»;

дополнить подпунктом 3.1.57 следующего содержания:

«3.1.57. предоставляет сведения о государственной регистрации актов гражданского состояния в соответствии с пунктом 3 статьи 13<sup>2</sup> Федерального закона от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния».»;

подпункты 3.1.43-3.1.52 считать подпунктами 3.1.44-3.1.53 соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и на сайте сетевого издания «Тамбовская жизнь» ([www.tamlife.ru](http://www.tamlife.ru)).

Глава  
Тамбовской области



М.Егоров